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Spm. nr. S 2236 

Til udenrigsministeren (5/4 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for edb-sik- 
kerheden på det danske generalkonsulat i 
Shanghai i forbindelse med Berlingske Tidendes 
omtale søndag den 2. april 2000 af, at et Tvind- 
kontrolleret selskab har stået for vedligeholdelse 
og servicering af det danske generalkonsulat i 
Shanghais edb-system og internetadgang, rede- 
gøre for, hvorvidt det Tvindstyrede selskab kan 
have fået adgang til indsigt i fortrolige oplys- 
ninger, herunder sagsbehandlingen af IFU lån 
til Shanghai Trayton Furniture Co. Ltd. og rede- 
gøre for, om der på baggrund af det omtalte til- 
fælde er en risiko for, at Tvindkoncernen på 
denne måde har fået generel indsigt i almindelig 
og fortrolig korrespondance mellem Udenrigs- 
ministeriet og de danske ambassader og konsu- 
later?« 

Svar (13/4 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Generalkonsulatet i Shanghais edb-netværk er 
et såkaldt uklassificeret netværk, hvori der f. 
eks. kan findes oplysninger, der er sendt eller 
modtaget på almindelig fax eller e-post. Net- 
værket indeholder derfor ikke fortrolige oplys- 
ninger eller fortrolig korrespondance mellem 
Udenrigsministeriet og de danske repræsenta- 
tioner. Generalkonsulatet har ikke været ind- 
draget i sagsbehandlingen af et IFU lån til 
Shanghai Trayton Furniture Co. Ltd. 

Spm. nr. S 2237 

Til udenrigsministeren (5/4 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for, hvordan 
proceduren er, når de danske ambassader og 
konsulater vedligeholder deres edb-systemer og 
internetadgang, herunder om det er normal ku- 
tyme, at private og-/eller lokale firmaer udfører 
servicering af edb-anlæg uden sikkerhedsclea- 
ring, og for, hvilke konkrete tiltag ministeren i 
fremtiden vil iværksætte for at undgå lignende 
episoder, herunder om proceduren omkring 

servicering af de danske ambassader og konsu- 
laters edb-anlæg i fremtiden vil blive ændret?« 

Svar (13/4 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
I udenrigstjenesten sondres der mellem to slags 
edb-netværk, netværk til klassificerede og net- 
værk til uklassificerede informationer. Fra klas- 
sificerede netværk er der ikke adgang til Inter- 
nettet, og al vedligeholdelse foretages derfor af 
sikkerhedsgodkendt personale, enten udsendt 
fra Udenrigsministeriet eller beskæftiget i priva- 
te edb-firmaer. Fra ikke-klassificerede edb- 
netværk med internetadgang er der ikke krav 
om sikkerhedsgodkendelse af det personale, der 
servicerer og vedligeholder. I visse lande fore- 
trækkes om overhovedet muligt danske edb- 
firmaer, hvis medarbejdere -  selv om det ikke er 
påkrævet - oftest ville kunne sikkerhedsgod- 
kendes efter de almindelige danske sikkerheds- 
regler, jf Statsministeriets cirkulære af 1. sep- 
tember 1997. På denne baggrund er det ikke min 
agt at ændre de gældende procedurer for ser- 
vicering af repræsentationernes edb-netværk. 

Spm. nr. S 2223 

Til miljø- og energiministeren (4/4 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der indføres 
jagtforbud eller tages andre virkemidler i brug, 
således at den truede bestand af hvide dåhjorte, 
der lever i området ved Børglum Klosterskov, 
ikke udslettes?« 

Begrundelse 

Bestanden af de hvide dåhjorte er nede på ca. 
20. Disse trues ikke alene af øget jagt i området, 
men er tillige et let jagtbytte på grund af den 
hvide farve. Ydermere har flere hjorte lidt en pi- 
nefuld død, når de vikler sig ind i de høstbinde- 
garn, der ikke er fjernet fra kreaturernes halm- 
baller, jf. bladet Jæger 4/2000. Spørgeren mener 
derfor, at der øjeblikkelig bør skrides ind, såle- 
des at den hvide hjortebestand får mulighed for 
at overleve. 


